Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina PriStina —~Municipality of Prishtina

[ No. Lot Nr I Prokurimit 616-23-9036-5-2-1

KONTRATE

Numri i kontratés:: 616-23-9036-5-2-1/C1304
KUVENDI 1| KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang: dhe

ALFA.i, rr. Ibrahim Rugova pn., Lipjan, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin
njt kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi dhe zgjerimi i kapaciteteve pér ujitjen e tokave bujqésore si dhe riparimin e rrjetit te siste mit t&
ujitjes me numér identifikues: 616-23-9036-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi dhe zgferimi i
kapaciteteve pér ujitjen e tokave bujgésore si dhe riparimiin e rrjetit te sistemit t& ujitjes

I Ndértimi dbe zgjerimi i kapaciteteve pér ujitjen e tokave bujqEsore si dhe
riparimin e rrietit te siste mit (& ujitjes

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet t& jet: 149,999.99 €; |Njegind e katérdhjete ¢ nénte e néngind e néntedhjet e
néntef Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur n¢ Nenin 2.1 m& sipér duhet & jet¢ e vetmja pagess q¢ Autoriteti Kontraktues i kg
borxh Kontraktuesit sipas kontrati's. Ai duhet 18 jetd i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& bhen né pajtim me Kushtet ¢ prgjithshme dhefose 1 Veganta t¢ kontratés.

Neni 3 Rendi i pErparésisé | dokumenteve t& kontratis
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

Marrgveshja ¢ kontratds;

Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratés;

Kushtet e P&rgjithshme t2 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Ofenta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U u Tuterm referojuni ket numsi t2 kontratds ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedumnt dhe transaksionet gé {idhen me thesarin



3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbjn# kontratén konsiderohet se shpjegojn@ njéra tjetrén; dhe né raste 1
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t8 p#rparésist né t& cilin jané dhéns me sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang (& b&jné me k&té Kontrat ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj @ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me post#, faks, email ose 18 dor#zohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emé&ruar né Kushtet ¢
Vecanta & Kontratés.

4.2 Nese personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim 1 pranimit t¢ saj, ai duhet ta thot& k& ne
komunikatén e tij. Sa heré g¥ ka afat 8 fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 12 kérkoje
virietim (€ pranimit 18 komunikatés s& tij. N& @ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré 1@ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim té tillg, ptlqim, miratim, certifikat® apo vendim do t# jet¢ né formé
€ shkruar dhe fjalét "njofion”, "vértetoje”, "miratoj "ose"vendost “do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj# miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontratg #shté e pérgatitur né gjuhitn 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jan pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontrakiuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Enmri: VISAR SHEHU Etmri: -LU\LZ\M :[—\M,Q
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit Pozita: \\\'Q_N\\\“{-\J\Er
Nénshkrimi: ( \ ‘,L/L/\—/\ Nénshkrimi: A Ay
Data; \JO 5- { O 2023 Data:
Vala: Vula: ('

A

2 Gjuha do 1 et gjuha ¢ shiryiezuar nga tenderuesit ne kete tender

[



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 616-23-9036-5-2-1/C1304

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraig" do & thot¢ marrgveshje @ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ 8shis
shénuar né formularin e kontrat8s 1& nénshkruar nga palet, duke pérfshiré t& gjitha shiojcat plr ke dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenct na te,

1.2 “Pung” konsiderohen t gjitha ato puné & cilat Jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
k&rkon q& & kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndéresash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé ¢ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #shi¢ operatori ekonomik {apo grupi i operator&ve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (12 cil&t) eshi# palé né kontrat@ dhe shtg i obliguar t& kryej# punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shi# njeriu i caktuar né kushtet ¢ vecanta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shie pergjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s@ punéve dhe pér té
giitha holiésite duhet t"i raportoji Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontrai®s” do t& thot¢ shuma qt¢ i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes n¢ formularin e
kontraiés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot® vendi i caktuar pér kryerjen e puntve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakiuesit ” do t& thot# e t&r& makineria perfshirg edhe até per bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q¢ nevojiten pér kryerjen e puntve 1¢ kontraktuara qé duhet t& bhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” ninkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1t thoi Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratgs.
LIG*KVK™ do té thot¥ Kushtet e Veganta t& Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ sakigsojné cili &shté ligji q& i pércakton 16 gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 1 mbuluara nét kontratg.

2.2 Kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e shkruara ndeérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t2 jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes t& cilés Kontrakiuesi e transferon
kontrai¥n e vet ose njé pjest 1 saj te njé palt e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjest & saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, prveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagest, né favor 1& bankicréve 1& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet (& paguhen ose qi
do t& béhen borxh sipas kontratds; ose

b) n& rast 1& dh&nics sé t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& K ontraktuesit pér 1& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar hum bjen ose detyrimin e Kontrakwesit.

3.3 Per q¢llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjestn e kontraiés q€ tashmé gshté realizuar ose pr pjesén q& nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet 18 plotésojné kriteret e pérshiatshmérisé qi zbatohen pér dh#nien e
kontratés pérve¢ nE raste kur transferimi b&het né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Nenij 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata #sht¢ valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s¥ cilés Kontrakwesi ia beson
realizimin e nj& pjese 1¢ kontratits s& tij njé pale 1@ trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bdhen t¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te nZnkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj Kontraktuesin ptr vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te plrmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisi,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj. ku e konsideron si (# nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontrakiuesi gshi¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vet si dhe 1@
agjeni&ve osc t& punésuarve, né (& nj&jt&n ményré si po ¢ ishin akie, gabime ose neglizhenc# e Kontrakiucsit,
agjentéve & tij ose pundtordve L& tij. Aprovimi i ninkontraktimit 1 ndonjé pjese t# kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nétse nénkontrakiuvesi ka marra ndonj¢ obligim 1& vazhdueshém q# vazhdon per njé periudhé q& e tejkalon
alé 1¢ periudhés s# garancisé nén kontratd ndaj Kontraktuesit, pérkilazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n# cfarfdo momenti pas skadimit & periudhés s garancisé, ti transferoj# menjeherd te
Autoriteti kontraktues, me kiérkese dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet t'; japé
Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje 18 skicave t& pergatitura pér realizimin e Kontratés dhe kopje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t¢ kontratés, Kontraktuesi mund 12 blej& kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né¢ rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit @ certifikatis
ptrfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontratds.

5.2 Pérveg nése #shié e nevojshme pér qéllime t¢ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'; komunikohen nj# pale 1€ tret& nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (¥ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui [éshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plot@suese dhe udhizimet qt jan€ ¢ nevojshme per ekzekutim 1€ miré 1 kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonje defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n kohen e duhur dhe pe pErputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave t¢ péreaktuara né kéto Kushte
1& pérgjithshme,

6.2 Kontrzktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur ng dispozicion t& tij n& gjendje
€& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n# giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratss.

6.3 Kontraktuesi nuk do 18 kete 1& dreji¢ 1 ndonjé pagese per pérmirBsimet Q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 12 k&rkojé ndibmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marjen ¢ kopjeve (& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéraid apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés i cilat mund
1¢ ndikojnt te Kontraktuesi gjaté realizimit (& obligimeve 12 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 NE bazt ¢ dispozitave t¢ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do 1@ bijtt t8 gjitha
perpjekjet e nevojshme per 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punts dhe lejet e qEndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciltve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t2 nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet o veproj¢ sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit 1¢ kontratis, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontrawds, do 1a njofioj¢ autoritetin kontraktues pér kéte duke i paraqitur
arsycet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet (' respektojé dhe t& veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fugi n#
Republikén e Kosoves dhe do (@ sigurojé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 18 tij
giithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoji (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8sht# e nevojshme per géllime ¢ ekzekutimit 12 kontratés, ai nuk do

t& publikojé ose shpalose asnj& detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

8.4 Nése Kontrakiuesi #shte grup, perbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa péElqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do 18 siguroj se puntt do t& fillojng dhe 1 p&rfundojn brenda afatit (& caktuar réné dakord nit
programin e bérd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 12 siguroj q& t# gjitha punét q¢ ai/ajo do t& beje, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit
t¢ punimeve do 1 bethen né kohé dhe n# perputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe plr mé tepér me shkallén e afidsise dhe zellit, e cila do t pritet nga njé kontraktues i aft# dhe me pirvojé q@
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do (¢ siguroj per cilésing e pungs dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cil#sise profesionale it
punonjésve q jang perdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 12 siguroj zonen e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punds pér arsyel e méposhtme:

a. n¢ qoft¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg it llojeve & ndryshme, vinca,
kamioné t& Ilojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdoren dhe
b. né ményr® g& 1 mos démtojé kalimtar#t e rastit, objektel perreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do 1@ jet# pergjegjis pér siguriné e 1¢ gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9. Kontraktuesi duhet t¢ puntsoj personel kyg dhe t¢ pitrdor pajisje 1& identifikuara né tender e ti), plr & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj
¢do z&vendésim & propozuar 1& personelit ky¢ dhe pajisjeve vettm nése kualifikimet e tyre plrkatése, ose
karakteristikat jan& n& thelb t& barabarta ose ma (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do tg, jo m# voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
sigeri pér ekzekutim 1 plow dhe 2 mire (& kontratés. Shuma e siguris& do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do t# ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q¢ éshté pasoje e
mosekzekutimit (& plote dhe 1& duhur 1 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do 12 vazhdoj 1& mbetet i viefshém 30 dite pas I&shimit t& Certifikalds s& Pranimit te Pérkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1& jet€ né formén ¢ dhéné n& pjesén 1V & kontraids,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit (¢ Defekteve, rreziget e 1&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jan® rreziget e K ontrakuesit dhe pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj nje sigurim nga dita fillimit t2 punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
18 defekieve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1€ cilat jané pér shkak te rrezigeve 1o
Kontraktuesit:

{(a) humbje ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés {pErvec Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratis duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certiftkatén pér sigurim q¢ ka per qtllim kompensimin e nevojshém pér i€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

I'1.4 N& qofi# se kontraktuesi nuk ofron nj¢ sigurim 1¢ till& atzhert kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 12 pérjashtohet nga piesémarrja n& aktivitetet e prokurimit péir jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofié se ekzistojné arsye 1¢ mjaftueshme dhe bindése Per 2gjatjen e afatit 1 ofrimit 1& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (8 zgjas afatin e caktuar pr dorézimin e certifikal®s mbi sigurimin ose te
¢liminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shprblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohs se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit (& Projektit nje program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dortzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (@ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punZve né kuadér t& punéve 1&
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njeheré programin dhe t'ia ktheje prapg Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin ng intervale jo m& shumé se periudha e p8reakiuar né K VK. -

12.3 PEr ¢do pakénaqdsi apo mosmarrgveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiwesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtes# nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshité né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonj& pages¢ shtesé pr kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojd e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjate perpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria ng vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& kel 1& drejitn (2 ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté j
perfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave 18 autorizuar nga Autoriteti K ontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ne vend-punishte gjate gjithe periudhés s ekzekutimit dhe do & jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes té punonjésve 1 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paltve t& treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 8 rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do (& marré 12 gjitha hapat e domosdoshme, per pargjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 1€ siguruar g¢ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do 1@ jetd plrgjegjits
pr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet sigurist te cilat jan® & nevojshme
pér zbatimin e duhur 18 detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t# sigurojit q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t# tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng veganti, do & marrg
parasysh kufizimet ne peshi kur zgjedh rrugét dhe automjetel.



14.2 Cdo masé te vegant@ 1¢ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shtd kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo per & ptrforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njofioji
Autoritetin koatraktues pér ¢farddo masa t& veganta q& ai synon 1& ndérmarr# para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n¢ rrugs, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do 18 jett ng& shpenzime 1@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjts pér 18 giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis,

15.2 T¢ gjitha watimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# pérfshir# n& ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 12 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit &
pérfundimit 1 punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 12 lejojé ndryshimin e ¢gmimit 1 kontraktuar pér shkak 18 ngritjes st tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi¢ se kjo ka ndodhur gjate koh&s sa ka gené n¢ vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do 18 pérfshihen né Pungt né mes 1 Datés s& fillimit dhe
né fund 1@ periudhés s& Korrigjimit & Defekieve do 1a rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor 18 specifikuar ng KVK.,

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do 12
keyhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditdsuar me miratimin e Menaxherit 1
Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sg elzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 18 kérkojé zgjatje te periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohelt,
ose pritet se do t¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot¥sojé obligimet e vela sipas kontratés:
b) Forca madhore t& perkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qéllim 1& beje kérkese pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit pr & cilén ai konsideron se
ka t& drejie dhe, pérveg nise ka ndonje marr&veshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjith&périshirdse ashtu q¢ 1 mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejoj# me shkrim
Kontraktuesit két¢ zgjatje 12 periudhts s& realizimit nse mund & arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé K ontraktuesin q¢ nuk j gshie dhéng e drejta per zgjatje té periudhds.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur n& KVK
ptr ¢do dit€ q& Data e Pérfundimit shiz me von se Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e démeve 1
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e ptrcaktuar n& KVK. Autoriteti Kontrakiues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 12 Kontraktuesit, Pagesa e démeve & likuiduara nuk do & ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 18 drejién e vierts maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj# Kontrakiuesin:



(a) konfiskojé parancing e realizimit: dhe / ose

(b) t¥ ndérpresé kontratén; dhe

(¢} & hyje né njé kontraté me njé pale & treté n& koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i pungs

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontrakuuesit, i cili do t& mbaje t& pakién informacionin e méposhtém:

kushtet € motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e pungs, numrin dhe llojin e punétoréve
1& punésuar n¢ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n¢ gjendje pune, testet ¢
kryera n¢ vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

dekiaratat ¢ holl&sishme 18 18 gjithe elementeve sasiore dhe cilésore 1 punés s béré dhe fumnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pdr tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagBsuesi i til. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n# afat prej 15 ditésh pas datés n# t& cilén jand
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nétse Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose & paraqest
pik&pamjet e tij brenda periudhs sé lejuar, do 1# konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shinimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bij# ose t& marr nj& kopje 1& shénimeve té cifat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur piir 8
mbajtur regjistrin e punds n& ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat# dhe do 1€ mbahen n# dispozicion t¢ Autoritetit kontrakiues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s@ realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jen# objekt i nj# kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet 1i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
Zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentdt dhe materialet e specifikuara n# kérkesé duhet 1
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kétg pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan¢ pranuar icknikisht materialet apo artikujt q¢ do 12 pérfshihen n# pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund ¢ refuzohen dhe duhet (2 zévend&schen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundtsia i riparojé dhe t'i
ptrmirgsoj¢ materialet dhe artikujt q& jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vet®m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, 18 cekur né KVK, i cili do t& jeté plrgjegjds
pér mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit (& punéve gjaté 18 kohes, duke filluar g€ nga dita e par ¢ fillimit & punitve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes #shi 1 kontrollojé cilésing ¢ pungve dhe cil#sing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentgt dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontrakiues qe 1& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlertsuar plot@sisht vEshtirésité q# mund t hasé n& ko aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1& paraqesé
ndonjé arsye plr vonesé né prmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ketl & drejté, ose nga vet® ose agjentit e tij, qe W inspektojé, kontrollojé, mast
dhe testoj¢ komponentdt, materialet, dhe mjeshigring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin e sipas koatratés, ng ményri qé
t& prcaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kan# cilésing dhe sasiné ¢ krkuar, Kjo do t& b&het nét
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pergatities ose n¢ vend-punishte ose ne ndonj¢ vend tjetér, sig mund t@
specifikohet n¢ kontraie,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ke,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap@ nja
deklaraté pér pikepamjet ¢ lij ndaj tetrit brenda 15 ditgve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kerkojn& q& kéto teste 18 pirsiriten nd 18 njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
1i dorzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezulatet e kétyre testeve pa vonest te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1 Jeng perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e 1¢ cilit
dishmohet se sht# gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Prajektit, n& qoft se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjae kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund 18 ndikojng me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t' evitoj menjehera dhe do 1§ konsideroj pasojat.

23.3 Nése paitt ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontratés, atéhers
Menaxheri i Projektit ne bashk&punim me autoritetin kontraktues do le korrigjojng dhe kompensojng situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& behen né Euro,

243 Artikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk E&hi¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do te paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 12 konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontrat,

24.4 Pagesat ge duhet te bthen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do t& bshen na llogaring bankare t¢
dhén¥ ne Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate g€ e plot€son Kontraktuesi, | njéiti formular, qé i

bashkéngjitet kérkests par pagest, duhet (& p&rdoret pér 'j raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisie per ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 12 llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do 1@ paguhet pér sasiné e punés s kryer n¢ normén e Paramasés dhe
Parallogarisg pgr ¢do artikull.

25.2 Né& rast t¢ kontratés paushallg, Prshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pundt ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p& monitorim dhe kontroll & kryerjes s@
aktiviteteve n& bazé 1 1 cilave Kontraktues; do 1 paguhel. Nése pagesa per Materiale ng vend punim do {2
behet veg e veg, Kontraktuesi do ta tregoj shpérndarjen e Materialeve ni vend punim vegmas n# Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (2 bejé pages¢ paradhénic Kontraktuesit (& shumave 1 pércakiuara n# KVK nga data ¢
caktvar n€ KVK kunder dispozites nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni & Pakushtézuar Bankar n# njE forme



pranucshme pr Autoritetin Kontrakiues n# sasi dhe valutd & barabart# me parapagim. Garancia do t¢ mbetet ng fugi deri
s (€ behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 18 reduktohet ng ményr¢ progresive nga shuma qi paguhet nga
Koniraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin veigm per 1 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e liera t& nevojshme
posagtrisht pér kryerjen e puntve, Kontraktuesi dubet (& déshmoj se pagesa paradhénic #shi# pérdorur ni ke ményt# me
fumnizim (2 kopjeve (& faturave ose dokumenteve & tjera p&r Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1# Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérqindjeve @ prfunduar (& Punéve né baz8 (& pagesits,

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e w@re 18
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratiis origjinale. Kontraktuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkese”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaitjes do 18 paguhet brenda 30 ditesh nga dita e léshimit te dek laratds s&
Hogarisg pérfundimtare & referuar né Nenin 29.

Neni 28 VErtetimet e pagesés

28.1 Kontraktoesi do v’ dortzojé Menaxherit t& projekitit raportet mujore 18 ¢gmimeve (€ vlerésuara (& pundve tit
pérfunduara me minus shumén kumulative (& virtetuar mé pard,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pEr & vértewar cildsing e punds dhe
vérieton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés st kryer do 18 percakiohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punts s¢ pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontrai®s s& Paramasés dhe Parallogarist, vier3n e sasis¢ s8 punés né Paramast dhe
Parallogari qé #sht# perfunduar; ose

b} N& rast & kontratds paushallg, vlera e punés st ekzekutuar do 1 perbdj vierén e aktiviteteve 1@
pérfunduara n# Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Viera e punés st pérfunduar perfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakwesi jo mé¢ voné se 90 dite pas léshimit té certifikatés pgrfundimiare 18 pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarist pérfundimtare me dokumentet mbéshietdse qé tregojné
né detaje vlerén e punts sé bere ng pérputhje me kontratén, s& bashku me (2 gjitha shumat e métejshme (& cileén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralds, n& ményré Q¢ Menaxheri i Projektit & pirgatis
deklaratén e llogarisé perfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& drafi-deklaratés se llogarise pérfundimtare dhe 12 gjith¢ informacionit &
kérkuar né menyre (2 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri j Projektit do 1& pérpatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cifa sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe j 12 giitha shumave
t€ cilat i kojng Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues osc te périaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratgn ¢ Ilogarise pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimiare pér ¢ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baze t¢ kontratés. Autoriteti kontraktues ose perfag¥suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajng deklaraign e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerds st plotg dhe pérfundimtar 1&
punés s realizuar sipas kontrat®s dhe menjeheré do ¥ dorézojé nje kopje t& nénshkruar 1& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n@ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar nit
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&t€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura pér kryerjen e punéve 1% kontraktuara né afatin e
caktuar si n2 kontratd,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& U zbulojé ose kryejt testet n& punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, sh¥rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonest apo shpenzime shtesé ptr Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohel.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t¢ justifikuar vonohet né Ieshimin e vértetimit pér pérmbushje ¢
kontratis,

(g) Kontraktuesi has n# pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteleve t& punéve 1& kontraktuara t# cilat pengesa nuk
Jjang pér shkak 12 joprofesionalizmit 1& K ontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till ndodh, atsherd Cmimi i Kontratas do ¢ rregullohet po ashiu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

3.1 Verifikimi [ punéve nga Autoriteli Kontraktues me qéllim t& pranimit ¢ pérkohshém ose final do t&
béhet n¢ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢
Kontrakiuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun@t nuk do t¢ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime tit
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftoj# Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund 1& fillojne,

32.2 Punét te cilat nuk plowsojne kushtet ¢ kontratés, duhet, nétse kérkohet, ¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkes#s s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bghet pas njoftimit
t€ dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér 1 Autoritetit K ontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipr nga Autoriteti kontrakiues kur 2 keng kaluar n@ ményré t¢ kénagshme testet
pér pranim dhe te jeie |Eshuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikalé e pranimit 12 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njofiuar Autoritetin Kontrakiues, ptr njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te K ontraktuesit, te jene 1& gatshme pér pranim
1€ perkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1 Kontrakiuesit ose:

a) i léshoje kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 8 perkohsh&ém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shi@ e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n# 1& cilén
sipas mendimit & tij jang perfunduar punét n& pajtim me kontratén dhe jané t¢ patshme pér pranim
ptrkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dh#ng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi ptr ta l&shuar certifikaten,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk artin ose (& léshoj¢ certifikatén ¢ pranimit & perkohsh#m ose (& refuzojé¢
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t# konsiderohet se ka leshuar certi fikatén n# ditén e fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit ¢ pérkohsheém ¢ punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratds. Ai giithashtu do 1@ heqg
ndonj& mbeturing apo pengest dhe do t& b&jé ndonje adryshim & gjendjes s& vendit 12 pranimit sig kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 12 jeté pérgjegjés per ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé& pjesé te punéve 18
cilat mund t# shfagen apo shfaqen gjaté periudhs se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve ¢ démivara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat® periudhés s¢ defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 2 veta do ta ptrmirésajé defektin ose démin sa me shpejt 18 jei¢ e mundur,
Periudha mbi pérgjegjsing e defekieve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shig bire ptr kénagisind e mbikéqyresit. Nése kontrata mundéson pranim ¢
piesshém, periudha e defekteve do (2 vazhdohet vetém pér at pjess e punimeve e cila 8sht¢ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjt defekt ose ndodh ndonjé dém gjatd periudhes s@ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojn¥ Kontraktuesin, Nése Kontraktuest nuk arrin (¢ korrigjoj nj¢ defekt ose nj¢
dém brenda afatit kohor t8 pereakivar né njoflim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé vet# pune, ose 18 punésojt diké tietér pér kryerjen e punimeve, né mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancits q¢ mbahen ndaj Kontrakueesit ose n gaté dy; ose

b} @ ndérprest kontraten,

34.4 NE raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjéhert ose, pasi &sht¢ arritur, nuk #shig ne
giendje q& 1& marré masat e nevojshme, autoriteti koniraktues ose Menaxheri | projektit mund 12 kryejng puntn
né¢ kurriz 18 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet 1 informoje sa me shpejt gt 12
jet¢ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né K VK dhe specifikimet teknike, Nese kohézgjatja
¢ periudhds s& pérgjegjssisé se defekieve nuk &htd e specifikuar, ajo do 8 jet¢ 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjesise se defekieve do 18 fillojé n¢ datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhé, pas skadimit t&
periudhés s¢ fundit, dhe atherg kur 12 Jen zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
léshoje Kontraktuesit njé certifikate & pranimit pérfundimiar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& menyré & till¢ q¢ autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata perfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale qé jan# kérkuar
sipas Nenit 34 12 jen# p&rfunduar ng ményre 1€ il q& 1& jet¢ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (@ konsiderohen s jané realizuar plotésisht derisa 18 jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek
Kontraktuesi,

35.3 Pa marr& parasysh l@shimin e certifikatés pérfundimiare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do 18
mbeten & detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit & certifikatis
pérfundimtare 1¢ pranimit dhe t& cilat kang mbetur & parealizuara n¢ kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do (& ptreakichen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neri 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratz.
36.2 N& rastet kur ndodh nje shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 kets 1€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratgs,

36.3 Pérveg masave 8 sipérpérmendura, mund 1 Jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a) déme t& pergjithshme; ose
b) déme  likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d¢meve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&8 nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qt duhet t'i paguhen Kontrakiuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 ShkEputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shk¢pus Kontratén n¢ qofté se pala tietér shkakton nja
shkelje themelore t& Kontratéts.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 1 perfshijng, por nuk do t& kufizohet ni:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén pr 15 dité rresht pa gend e perfshiré kjo nderprerje n& programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t¢ justifikuar 18 ndérpresé apo pezulloji
aktiviletin e punéve t& kontraktuara p&r mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat per shkak 1& kontraktuesit pér kosto 18 vonesds;

. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikat®s s¢ Menaxherit (& Projekiit;

e Menaxheri i Projekiit njofion se mos korrigfimi i defekteve &shtg shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigioj brenda 30 dittve 2 percakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet ne pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditgve pér & cilat shuma minimale e
démeve 1¢ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje 18 kontratés pr raste 1& {era nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratis paraget bazé pér shképutje 2 kontratés.

374 Nise pé&r shkak & fajit & palés st tret# krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1 pérfundoj
vazhdimésiné ¢ pérmbushjes s& punéve sa mé pare g€ &shté ¢ mundur. Menaxheri Projektit do 12 bgje
vlerésimin ¢ punds sé kryer pjestrisht, do & kérkoj¥ nga kontraktuesi (¢ largohet nga zona e punts dhe ta lént
até n# nj¥ giendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin & marrjes s@ njofiimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Nt qofi# se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéhers, do ta siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda |5 ditzve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet ne crregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, t8rmeti, zjarret, vershimet, epidemité etj e shkaktwar jo me fajin apo neglizhimin e palave
kontraktuese, e paparashikueshme dhe Jashté kontrollit ¢ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Forctn Madhore dhe kjo i b&n (& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive (& parapara me kontratg, punémarr¥'si sa mé shpejté q8
gshté e mundur duhet t'i siguroje punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
N kéte rast aplikohen dispozitat si na vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésite e kontrakesit do 12 pezullohen deri sa t8 arrihet niveli i mundosise
objektive s& pérmbushjes s tyre.

ii. Gjat& pezullimit dhe n# lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme j bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 ditd, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1'j vler8sojé 1 gjitha
punét e pérfunduara né ményré qi Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t& obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve 1& kontratés mund it zgjalet
edhe pér nje periudht per aq sa ka zgjatur periudha e pezuitimit.
v. N qofié se kontraktuesi pér njé koht t& gjate &shté beré i pa afie, ptr shkak t& Forcés Madhore,

per U’ kryer obligimet dhe pérgjegjesite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtat? 7 dité mund 1a njoftoj& me shkrim kontraktuesin ptr ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratgs

39.1 Nése kontrata aderpritet pér shkak 1 shkeljes materiale 1 kontratas nga ana e Kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do 12 perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogarir ato me minus pagesal n¢ avans g jané marré para datés s¢ lashimit 1€ shkresés n¢ fjalg dhe minus
pergindjen e vlerésuar 1& punéve & pakryera, si¢ dsht# cekur ng KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do 1@
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit t&¢ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit (2 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 13
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & I¢shoj nje certifikai per vlergn ¢ pungs si
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1& hegjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit i
Kontraktuesit i pundsuar vetgm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pundve
dhe pagesat n¢ avans 1 marra derj ng datén e certifikaids,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Pungt e Pérkohshme, dhe Pundt do
1€ konsiderohen 12 jen pron€ ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit o
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qofi¢ se pamundesohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufids apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vérteroj ke, Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do ¥ ndérpres punén sa me shpejt q& sht& e mundur pas pranimit t¢ kétij
vértetimi dhe do @ paguhet PEr punt e kryera para pranimit t& tij dhe per puntt e kryera mé pas per ¢ cilat

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bejne 1@ gjitha pErpjekjet pér 12 zgjidhur n¢ ményre migésore 1& pjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonje mosmarr&veshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonje zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh 1@ dobishme, palét do t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pergjigjet kérkests pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditash pas kérkesgs, Periudha maksimale qe jepet ptr
arritjen e k#saj zgjidhjeje do 18 jetz 30 diwe nga fillimi i procedurss. Nese pErpjekja pér & arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala deshton ¢ pérgjigjer me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palst do (e
jend 12 lira (@ vazhdojn& né fazén e ardhshme (& procedurds s¢ zgjidhjes st mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 12 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
i€ pajtohen permes institucionit 1@ specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas
fillimit & procedures s& pajtimit, secila pal& do 1 ket drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& proceduris
s& zgjidhjes s8 mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurss migtsore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila pal@ mund kérkoje;

a) ose vendim nga givagi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontraigs palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,



PJESA IIl E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & ploigs

mbizotérajni mbi ato t& KPK.
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ojné dhe/ose ndryshojntt KPK. Sa herit q¢ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do (&

perkatsse 12 KPK. Fshini ato jo relevante

Kushtet e  Pérgjithshme 1 | Amandamentimet/Modifikim; i Nenit pérkatés ni¢t KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
3 = : e " T e
Ligii i zbatucshém 2.1 Ligjet ¢ Kosové§ qé _f_ané n!: fugi do 12 zpzfl?ljcn_ pér 8 ‘g]nha.c{%shtjel qf. nuk
. mbulohen nga dispozitat e kontrats. Juridiksioni do (2 Jjet# gjykata pérkatése
dhe gjuha S
né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e siguris¢ s& ekzekutimit &shig 10% inc kohézgjatje prej 7 Muaj
i 2
Programi ] Kontraktuesi do ta dorézoj pr aprovim Programin pér Pundt brenda 5 ditéve nga
data e Nénshkrimit 12 kontraés,
Fillimi i punive 17.1
Data e fillimit do t¢ jet# 5 dit& pas n&nshkrimit te kontrates
17.2
Data e perfundimit e 1& gjitha Puntive do 12 jets BaS6 muaive
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér 18 gjitha Punét jant Jperfundimiar /@ Komirare pér
dité,
Shuma maksimale ¢ démeve 1& likuiduara pér t¢ gjitha Punét dshte e
Cmimit final 1& Kontrasis,
Regjistri i punits 20.1 Ditari i Punés
Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projektit &sht# Menaxheri i Projektit caktohet me vendim i@ ZKA
testimi
Mbajtja e Parast 27.1 Shuma e parave t& mbajtura 8sht2: Shuma e parave (& mbajtura &shié: 10% per 7
muajsh
Pérgjegitsia bi | 34.5 - . .
Del%jkl?l " Periudha garantuese e defekteve &sht¢ / vite Garancionin nga furnizuesi
per produktet e ofruara, min. 12 muaj nga data e liferimit
Pagesa pas shképutjes ] Pergindja q& do 18 zbatohet pér vierén e pungve q¢ nuk jané pérfunduar, q¢
st kontratés pérfagéson koston shiesé 18 Autoritetit Kontraktuesin pEr kompletimin e Punéve,
Eshit
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésise
Zgiidhia o 43.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet palve t& cilat mund t& lindin giaté ekzekutimit
£ty . s€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve
mosmartéveshjeve s % —
do 1 dorézohet {Gikaia Komerciale] nE pe g 050
me procedurd
giyqésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 18




lindin gjat¢ ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk shi@ e mundur 1€ zgjidhet
ndryshe ndtrmjel paléve do & dur&zohet né arbltrazh 1¢ [specifiko org 1

18]




Projekti pér "Ndértimin dhe zgjerimin e kapaciteteve pér ujitjen e tokave bujgésore si dhe
riparimin e sistemit té rrjetit té ujitjes"
Viti 2023
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[ GYPA nga PSLI ESTERI ( Jostandarde ) -

véreitic

“Gypat duhen t& ken B-diamelrin e brenshém & njgjte sikurse gypat A.C (azbest cement).

“NE tabelé fané dhéné shénimet pér @-diamelrin e brenshém & gypave A.C, tipi-klasa e gypaysipas
shtypjes: tip"B" éshté & baré dhe tip "C" 12 bar)sasia e nevojshme pér furnizim si dhe dimensionel
gjatésia gypit.

“Eshté g obligueshme qé& para furnizimit t& béhet matja e @-diametrit t& jashtém 18 A.C {(dhe até ng
ile gypit dhe né skajet e gypit né pjesén ku vendoset lidhésja ) pér secifin profil dhe tip t& gypave.

* Eshté e obligueshme qé t& behét pérshtatja -pérpunimi | gypit t& Poliestéril n& t& dy skajet e gypit
até pjesé ku vendosel lidhésja, ne ményre ge muret e gypit te poliesterit te pérputhen me muret e A.
(ne kété rast lidhésja e poliesterit), dhe se pjesa qé pérshtalet-parpunohet "a" duhet t& jeté e gjaté sa
éshté gjalésia e lidhdses (varésisht prej profilit dhe tipit te lidh&ses) plus minimum Scm, dmth a= |
(9jatésia e lidhéses) + min Scm, pér shkak se duhet (& bhet lidhja né mes te gypave A.C dhe Poliestpr
dhe gypave A.C me A.C. dhe gypave Poliester me Poliester.

“Eshié e obligueshme qé pasi t8 béhet pérshlatja e Gypit 1& Poliesteril n& pjesén ku vendoset lidhésja
"a", diametri i jashtém i késaj pjesea” t& Gypit 18 Poliesterit duhet 1& jeté i barabart& me diametrin e
jashiém t& Gypave te A.C (azbest cement) né pjesén ku vendoset Lidhésja, pér arsye se duhet béré
lidhja n& mes tyre ( Gypit A.C dhe Gypi te Poliesterit ) me lidhése te Poliesterit.

* vizatimi-detali | lichjes se gypave dhe dstali nr 1.

1.1 |@ 250 "C" L-3.0m' m' 420, 110.00 46,200.00 €
12 [@ 200 "B" L-3.0m' m' 202.00| 90.00 | 18,080.00 €
1.3 160 "C" L-3.0m' m’ 330.00{ 80.00 |  26,400.00 €
Lidh#se {Unaza) nga POLIESTERI {komplet me goma unazore) (Jostandarde)
véreitjie
*Lidhéset (Unazat ) duhet t& jen adekuate pér lidhjen e gypave A.C (azbest cement) dhe Poliester,
gypave A.C dhe A.C dhe Poliester me Poliester
“Lidhéset {Unazat) duhet t& jen kompiet me gomat unazore
*Né tabelé jané dhéné shénimet pér @-diametrin e brenshém t& gypave A C, tipi-klasa e gypave (sipas
shiypjes-presionit: tip"B" éshté 6 baré dhe tip "C" 12 bar), sasia e nevojshme pér fumnizim.

“Eshté e obligueshme qé para furnizimit t& b&het matja e A-diameirit t& jasht&m 18 A.C (né pjesén ku
vendoset lidhésja) pér secilin profil dhe tip t& gypave, pér shkak se duhet bérs lidhja mes gypave A.C
me A.C dhe gypave t¢ A.C dhe gypave t& Poliesteril, dhe gypave Poliester me Poliester.

* vizatimi-detali i lidhjes se gypave dhe detali nr 1.
21 @ 280 "C" copé 160.00 50.00
23 |0 200 "B" copé 70.00 48.00
23 |9 150 “c* copé 120. 40.00
KOKE HIDRANTI pér ujitie @ 125
|Koka e hidrantit duhet te pérputhet dhe 18 jeté kompalibile me kokén e hidrantit tip & prodhuesit "MTZ[
Shkup. Kjo p&rfshin pérputhshméring e dimensioneve dhe karakterstikave t& ndryshme qé lejojné
3 |montimin dhe funksionimin e kokés sé& hidrantit, copk 11.00 300.00 3,300,00 €
Koka e hidrantit duhet t& keté aftést qe t& pérballaj njé presion shtypje deri n& 12 bar, nga maleriali |
gizés duke garantuar q& nuk do 18 keté démlim né siluatat kur shtypja e ujit Eshié e laris.

SOP (Tee with one flanged end)

vérell

“Pjesa fazonale nevojitet pér gypa AC (azbest cement)
* Né tabel® ja dhen shénimel pér @ diametrin e brenshém & pieséve fazanale dhe gypave AC q& duhgt
te jen t8 njéjts, si dhe tipi sipas shtypjes-presionit q& duhet i pérballojné.:

* tipi "B" § bar dhe tipl “C* 12 bar

4 |*Eshté e obligueshme qé para furnizimit t& béhet matja e B-diametrit L& jashiém t& A C ( né pjesén e
gypit ku vendoset lidhésja dhe béhet lidhja e gypit AC me pjesén fazanale ) pér secilin profil dhe tip t&
gypave.

*Pjesa fazonale &sht& nga materiali i gizés

: 0 copé 3.00] 129.80

M copd 2.00 212.40
Tee with one Ranged end) @ 260 / copé_ 6.00 283.20
Mbyllsa Oval OZ(nga materjali | Gizés, dhe te pérballoj shtypjen-presionin deri 12 bar)
Mbylisat ovale OZ nga maleriali i gizés, me afiésing e 1ij 18 mbajtjes s& shtypfes sé lanté. Mbyllsat ovae
[ané té formés ovale dhe jané 1& projekiuar me njé strukturé (& forté dhe t& mbrojtur q& mund @
&  |pérballojé shtypjen-presion deri n& 12 bar.

51 [0z copé 2.00 88115|  1,762.30 €]




52 |0Z 0200

copé

1.00

560.46

560.46 €]

53 |0Z @150

copé

2.00

311.49

622.98 €

SP [FF) ( Flanged conecting piece)

viérajtje

* Né tabel# ja dhen shénimet pér & diamelrin e brenshém, st dhe-gatsiae pjeséve fazonale.

* Vazhduesi pjesa fazonale nuk kiasifikohen sipas tipl ne shtypje, por duhet ti pérballojmhtypjes-
presionit pre| 12 bar.

‘Pjesa fazonale e SP (FF) e prodhuar nga materiali i gizés, i njohur pér aflésing e tij t& mbaitjes s&
shtypjes sé (art& dhe pér géndrueshméring né kohé.

6.1 |SP | FF ) ( Flanged conecting piece)@ 125 L- 800

copé

11.00

201.18

2,212.98 €|

SSP ( Fitting with flange)

vérgitie

*Pjesa fazonale nevojitet pér gypa AC (azbest cement)

E prodhuar pér 1¢ pérputhur me gypat AC dhe p&r t& siguruar njé lidhje 1 sigurt dhe efikase.

presjonit qé duhet li perballojne.
"B" & bar dhe tipi "C" 12 bar

*Eshté e obligshme q& para furnizimil 1& béhet matja e @-diametrit 1& jashtém t& A.C ( n@ pjesen ku
vendoset lidhsja dhe béhet lidhja e gypit me pjesen fazonale) pér secilin profil dhe tip 1€ gypave, pér 1§
siguruar njé lidhje 18 sigurt dhe t& pérputhur.

“Pjesa fazonale &shté nga materiali i gizés

* Né tabe! ja dhen shenimet pér @ diametrin e mbrenshem te pjesve fazonale, si dhe fipi sipas shtypjer-
“ltipi

7.1__ISSP { Fitling with flange) 200 "B*

copé

2.00

13257

7.2 {SSP ( Fitting with flange} 150 "C"

copé

2.00]

76.56

7.3 [SSP ( Fitting with flange) 250 "B"

copé

1.00)

191.37

265.14 €
163.12 €
191.37 €

ZP (Blind Flange)

vérejtie

* Pjesa fazonale nuk klasifikohen sipas tipi ne shtypje, por duhet ti pérbalojn shtypjes-presjonit prej 14
bar, ky presion i pércakiuar siguron qé pjesa éshi& e afté 18 mbajé shiypjen né situata t8 ndryshme dhe
1é rezislo] presionin e larté. T

‘Pjesa fazonale ésht8 nga maleriali i gizés
§.1 IZP (Blind Flange)} @ 125

copd

3.00,

48.54

145.62 €|

RP (FFR) ( fianged reducin piece)

vérejtie

* Né tabel ja dhen shenimet pér @ diametrin @ mbrenshem te pjesve fazonale.

“Redukusi pjesa fazonale nuk klasifikohen sipas lipi ne shtypje, por duhet I p&rbalojn shiypjes-presjo
prej 12 bar. Ky presion i pércaktuar siguron qé pjesa 8shté e afié 18 mhbajé shtypjen né situata 18
ndryshme dhe & rezistoj presionin e lart&.

“Piesa fazonale éshié nga materiali i gizés

=
-~

9.1 [RP ( flanged reducin piece) @ 150/125

copé

L.00]

93.35

9.2 |RP { flanged reducin piece) & 200/125

capé

1.00]

140.00

9.3 |RP ( flanged reducin piece) @ 250/200

copé

1.00|

215.00

9.4 IRP ( flanged reducin piece) @ 250125

copé

1.00]

215.00

9.5 [RP ( flanged reducin piece) & 125/80

copé

1.00

71.00

10

GS { ZHIBO LIDHESE KOMPLET }

10.1 |GS @ 250 “C"

copé

3.00

276.49

10.2 /GS @ 200 "B"

copé

3.00/

116.00

10.3 | GS @ 150 "C"

copé

3.00

11000

330.00 €

11

BULONA ma DADO
Kéto bulona me dado pérdoren pér té lidhur dy pjes# bashké, duke siguruar stabilitet dhe mbajtje t& forts
né lidhje.

copéd

100.00

1.10

110.00 €

11.1 |Bulona me Dado M 16 x 80
11.2 |Bulona me Dado M 16 x 70

copé

370.00;

0.50

333.00 €

12

Sapun Kaliuml

kg

30.00

10.00

300.00 €

13

Valvel Afrore (Alr Valve-singel body} & 80
“duhet te jet nga materiali | gizés dhe duhet ti pérbalioj presionit-shtypjes deri 12bar, duke siguruar qé
nuk do 1& démtohel ose do t& shpérthejé né kélé nivel presioni.

copé

1.00

145.00

145.00 €

14

Beton | Gatshem, o uje leshues, marka MB 30

15

m3

6.60

150.00

990.00 €

Armature rrejte Q365, 98, 150x150 mm, 6x2 m

16

copé

6.00

48.00

288.00 €

GYPA MBROJTES BETONI @ 600 / 600
Gypat mbrojtése jang projektuar pér t& ofruar mbrojije te hidrantit nga demtimet e jashime sic jane
punimet e arave me traktor dhe makineri.

copé

11,00

35.00

385.00 €

Lidhése - Shelne Riparuse

vérsilie

* lidhsja duhet te jet nga materiali jokorodues

*lidhsfa do 1& shérbej pér gypa AC ( azbest cement ) tipit "B", "C"dhe "D", qé do te thote se jané {&
ndryshme né shiypjen e tyre.

* lidhsja duhet te pérbatioj shtypjen-presioninmin 12 bar

Lidhésja duhet t& pérballojé shiypjen-presionin minimal prej 12 bar. Kjo &shté e réndésishme pér té
parantuar gé lidh&sja nuk do t& démiohet nén presionin e wijit.

* lidhsja duhet fe jet e pjaté30 cm pér gypat® 125mm - @ 300mm

* lidhsja duhet te jet e gjaté40 cm pér gypat@ 350mm - @ 450mm

* lidhsja duhet te jet e gjat&50 cm pér gypat @ 500mm

* lidhsja duhet te jet e gjaté80 cm pér gypat® 600mm - 1300mm

" lidhsja duhet te jet ne dy anét me bulona - me shiérgim né te dy anét




i+ |" netabel® jané dhané shénimet pér @ diametrin e brenshém e gypave, si dhe toleranca e shtemngim}

te lidhéses-shelnes

* Eshté e obligueshme ge para fumizimit te behel matja e diametrit te jashtém te gypave AC(azbest

cement) te tipit "B" dhe "C" ne mes te gypit. Kjo éshté e réndésishme pér t& siguruar njé lidhje t& mirs

17 |me gypat.
17.1 |Lidhése Riparuse {shaline) pér AC @ 500 “B" @ 536 - 565mm copé 3.00, 505.60 1,516.80 €
17.2_|Lidhése Riparuse (shellne) pér AC @ 500 "C" @ 558 - 578nm copé 3.00 492.00 1,476.00 €
17.3 |Lidh#se Riparuse (sheiine) pdr AC @ 450 "B G 475 - 500mm copé 3.00 415.00 1,245.00 €
174 |Lidh¥se Riparuse (shellne) pér AC @ 450 "C" @ 600 - 518mm copé 5.00| 415.00 2,075.00 €
17.5_|Lidhé&se Riparuse (shelina) pér AC @ 400 'B”" @ 425 - 450mm copé 5.00 415.00 2,075.00 €
17.6_[Lidhése Riparuse {sheline) pér AC @ 400 "C" @ 450 - 470mm copé 5.00, 415.00 2,075.00 €
17.7_|Lidhése Riparuse (sheling) pdr AC @ 350 '8" @ 382 - 402mm copé 5.00 397,00 1,985.00 €
17.8_|Lidhése Riparuse (sheline) pdr AC @ 350 "C" @ 380 - 410mm copé 5.00 397.00 1,8985.00 €
17.9 |LidhEse Riparuse (sheline) per AC @ 350 "D* @ 410 - 430mm copé 5.00 397.00 1,985.00 €
17.10_|Lidhése Riparuse (sheline) pdr AC @ 300 "5" @ 322 - 344mm copé 6.00 276.00 1,666.00 €
17.11 |Lidhése Riparuse {shellne) pér AC @ 300 "C* & 337 - 358mm copé 6.00 276.00 1,656.00 €
17.12 |Lidhése Riparuse (sheline) pér AC @ 250 'B" & 269 - 288mm copé 6.00] 238.00 1,428.00 GI
17.13 |LidhEse Riparuse (sheline) pér AC @ 250 "C" & 273 - 29anm copé 6.00 238.00 1,428.00 €
17.14 lLidh#ise Rinaruse (sheline) per AC @ 200 "B" @ 216 - 238mm Copé 6.00] 127.00 762.00 €
17.15 |Lidhése Riparuse (sheline) pér AC @ 200 'C" @ 22§ - 288mm copé 6.00 127.00 762.00 €|
17.16 |Lidhése Riparuse (sheline) psr AC @ 150 "B” @ 159 - 180mm copé 5.00 127.00 £35.00 €
17.17 {Lidhése Riparuse (sheline) per AC @ 150 “C" @ 165 - 188mm copé 5.00 127.00 635.00 €
17.18_|LidhéEse Riparuse (sheline) pér AC @ 125 "B B 135 - 155nm copé 5.00] 125.00 625.00 €
17.19 |Lidhése Riparuse (shellne) pér AC @ 125 T @ 140 - 160mm copé 5.00 125.00 625.00 €
I Total 149,999.99 ¢

Vérejlfe: Operalori | pérzgjedhur p&r fumizim &shté § obliguar qé para porositjes, (& konsultohet
me pérgjegjésin e porosisé me qéllim 1& furnizimit me material funksional.

Certifikata e Origjings

CE - Pradhim qé& i plot&son kérkesat e BE-sé pér siguring, shéndelin dhe mbrojtjen e mjedisit.

Vérejlje: Pjesét Fazonerike t& fumizuara duhet & pérputhen né gdo aspekt me kadet teknike t&
Organizatés Ndérkombétare pér Standardizim (1S0) dhe versionet e fundit te publikime

pérkatése IEC, me theks te vegante:
1SO 8001-2015

I1SO 14001-2015

ISO 45001-2018




Prokurimi: 616-23-9036-5-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Ndértimi dhe zgjerimi i kapaciteteve pér ujitjen ¢ tokave bujgésore si dhe riparimin ¢ rrijctit te sistemit
tE ujitjes

Ndértimi dhe zgjerimi i kapaciteteve pér ujitjen ¢ tokave

bujqésore si dhe riparimin e rrjetit te sistemit té ujitjes

Kodi i tenderit: 045-FU-09-23
Data: 18.09.2023

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. L. Deklarata nen betim.pdf

2, 2. NUI - alfa.i.pdf

3. 3. Deklarata mbi specifikimet teknike.pdf
4. 4, Lista ¢ projekteve.rar

5. 5. Stafi profesional.rar

6. 6. Autorizimi.rar

7. 7. Garancioni.pdf

8. 8. Sigurimi i Tenderit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

I Ndértimi dhe zgjerimi i Paramasa.xlsx
kapaciteteve pér ujitjen e
tokave bujgésore si dhe
riparimin e rrjetit te sistemit (&
ujitjes

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

"B66 Formulari dorézimit te tenderit - . 1




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-23-9036-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: ALFA.i, rr. Ibrahim Rugova pn., 14000, Lipjan, Kosové
E-mail: info@alfa-i.com

Personi kontaktues: Lulzim Jahaj

Telefoni: +383 38 606 706

Faxi:

Numri fiskal: 810298853

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

"B66 Formulari i dorézimit te tendent



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér (€ Prokurimit: 616-23-9036-3-2-1

Titulli i kontratés: Ndértimi dhe zgjerimi i kapaciteteve pér ujitjen e tokave bujgésore si dhe
riparimin e rrjetit te sistemit t€ ujitjes

Si pérgjigje ndaj letrés suaj (& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé&:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
s5aj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Ndértimi dhe zgjerimi i kapaciteteve pér ujitjen e tokave bujqésore si dhe riparimin e rrjetit
te sistemit t€ ujitjes

3. Cmimi total i tenderit &shté:

149,999.99 EUR

Dhe n fjalé (sheéna ¢mimin e tenderit.

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve,

5. Nése tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme kété kérkese, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit). Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj¢jtén kontraté me ndonj& formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar & obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emér 1&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesal, &hté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium Jang € obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkévkonsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés,

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéher# nése ka ndonj# ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe prangjmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t cilat jepen me géllim né keété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjerz t& financuara nga BKK

B66 Formulari | dorézimil te tenderit



